

Handläggare

Sara Heppling-Trygg
Telefon: 08-508 24 016
Emmy Martinsson
Telefon: 08-508 24 002

Yttrande gällande Uppförande av samlingsbyggnad vid Ålgrytevägen/Stora Sällskapets Väg

Bakgrund

Den Rumänsk-Svenska Kulturföreningen Fratia grundades 1995 och föreningen bedriver sin verksamhet i Bredäng. Då föreningen saknat egna lokaler har man tidigare hyrt in sig i Bredängs kyrka för gudstjänster och kulturell verksamhet. Föreningen har sedan en tid tillbaka verkat för en egen kyrka, kombinerat med bland annat ett internationellt kulturcentrum vid Ålgrytevägen/Stora sällskapets väg i Bredäng.

Ett ärende om detaljplan för en kyrka med församlingsbyggnad innehållande bland annat samlings-salar, besvarades av stadsdelsförvaltningen år 2009.

Denna remiss avser uppförande av den första av de planerade byggnaderna – en samlingsbyggnad.

Platsen och fastigheten

Förvaltningen ställer sig positiv till föreslagen byggnation vid Ålgrytevägen. Stadens byggande ska främja gränsöverskridande möten och förvaltningen anser att planerna stämmer överens med vision 2030 om att bygga en levande och sammanhållen stad där medborgarna känner delaktighet och inflytande.

Arkitektoniskt skiljer sig den planerade bebyggelsen drastiskt mot den befintliga och på många sätt unika arkitekturen i Bredäng. I Arkitektur Stockholm, strategier för stadens gestaltning står att Stockholms identitet är summan av de olika stadsdelarnas unika karaktärer, och att det är viktigt att ta hänsyn till dessa individuella kvaliteter och förutsättningar vid byggnation.

Samtidigt framhålls i strategin att social hållbarhet och kulturell mångfald är ett av stadens högst prioriterade mål och stadsplaneringen ska utgå från alla befolkningsgruppers behov, och ge möjlighet för människor att leva sida vid sida. Strategin lyfter också fram variation i innehåll, funktion och byggnaders identitet

och uttryck, tillsammans med nära samspel mellan byggnader och närliggande miljö, som grunden för mångfald och i förlängningen ett bättre stadsliv.

Förvaltningen anser att byggnaderna rent arkitektoniskt kan tillföra området ett spännande inslag, och att byggnadernas placering på ett tillfredsställande sätt är anpassade till platsen och närliggande miljö.

Verksamheten

Verksamheten som planeras är ett kulturellt, socialt och ekumeniskt center. Byggnaden ska både innehålla asylboende, skyddat boende för kvinnor samt samlingslokaler.

Föreningen har en stark ideell grund och uttrycker mycket goda intensioner i sin verksamhetsbeskrivning. Samlingslokalen och dess verksamheter ska främja integrationsarbetet och etableringen av nyanlända i samhället. Med tanke på Sveriges prognostiserade ökande flyktingmottagande är det mycket positivt att initiativ tas.

Det som förvaltningen ställer sig frågande till är om det är bra ha asylboende och ett skyddat boende för utsatta kvinnor under samma tak. Blir det tryggt för alla inblandade? I underlaget står det om en samling av etnografiska föremål och att kulturhuset i Bredäng ska bli ett "kultur-turistiskt besöksmål". Att ett skyddat boende för kvinnor, samt ett boende för asylsökande ska vara en del av ett besöksmål riskerar att ha en negativ inverkan på tryggheten för de människor som av olika skäl behöver en trygg och lugn plats att starta om sina liv på.

Skärholmens socialtjänst kommer inte heller att kunna placera några skyddsbehövande kvinnor i Bredäng. Personer som är i behov av skyddat boende placeras inte i närheten av där de tidigare bott.

Med anledning av ovan föreslår stadsdelsförvaltningen att en social konsekvensanalys av projektet genomförs.

Slutligen är det mycket viktigt att föreningen informerar boende i området om planerna i god tid samt att det finns rutiner för säkerhet och klagomålshantering. Särskilt med tanke på den misskötsel av arbetsområdet som pågått de senaste åren.